
ZAPIŠ
zjednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146,

které se uskutečnilo v úterý 9. 10. 2018

Jednání zahájeno v 15.30 hodin, ukončeno v 16.30 hodin.

Přítomni:
Za zřizovatele: Mgr. Libuše Moníková, Ing. Lubomír Štěpán
Za školu: Mgr. Marcela Dlabáčková,
Za zákonné zástupce žáků: Ing. Radek Homoláč
Za vedení školy: Mgr. Petr Cvrček
Omluvena: Mgr. Jolana Lehká, Mgr. Soňa Došková

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Libuše Moníková, Ing. Radek Homoláč

Program:
1) Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele Školské rady
2) Jednací řád Školské rady
3) Změny ve školním řádu
4) Výroční zpráva základní a mateřské školy a Školské rady za školní rok 2017/2018
5) Pedagogicko-organizační zabezpečení roku 2018/2019
6) Různé

Ad 1.
Paní Mgr. Libuše Moníková konstatovala nutnost zvolit nové funkcionáře školské rady. Po krátké diskuzi 
byli jednohlasně zvoleni: předsedou ŠR Ing. Radek Homoláč, místopředsedkyní ŠR Mgr. Jolana Lehká a 
zapisovatelkou ŠR Mgr. Marcela Dlabáčková.

Ad. 2
Paní Mgr. Libuše Moníková seznámila přítomné s textem nového Jednacího řádu a odůvodnila provedené 
změny. Jednomyslně schváleno.

Ad 3.
Ředitel školy seznámil přítomné s úpravou Školního řádu, která se týká používání mobilních telefonů 
žáky v době přítomnosti ve škole. Žáci své mobilní telefony neužívají, v případě potřeby jsou k dispozici 
služební telefony školy.
Jednomyslně schváleno.

Ad. 4
Ředitel školy seznámil přítomné s návrhem textu Výroční zprávy Základní školy a Mateřské školy, Nový 
Hradec Králové, Pešinova 146. Po dohodě byla provedena úprava tabulky nepedagogických pracovníků. 
Poté byla výše uvedená zpráva jednomyslně schválena.



Ad. 5
Ředitel školy seznámil přítomné s pedagogicko-organizačním zabezpečením školního roku 2018/2019, 
informoval o přípravě významných školních i mimoškolních aktivit, ředitelských dnech a termínech 
prázdnin.

Ad 6.
Ředitel školy seznámil přítomné s průběhem Modernizace infrastruktury základní školy Nový Hradec 
Králové. Vyzdvihl finanční rozsah provedené úpravy, poukázal však také na problémy vyplývající 
z nedostatečně připraveného projektu vzhledem k praktickým potřebám školy a moderních metod výuky.

Zápis zjednání Školské rady je dán k dispozici všem členům rady a řediteli školy.

Vypracoval Mgr. Petr Cvrček

Dne 12. 10. 2018 v Hradci Králové.



USNESENI
zjednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Nový Hradec Králové, Pešinova 146, které se

uskutečnilo v úterý 9. 10. 2018.

Školská rada při Základní škole a Mateřské škole. Nový Hradec Králové, Pešinova 146:

Schvaluje jednomyslně:

1) Volbu předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady:
předseda Ing. Radek Homoláč
místopředseda Mgr. Jolana Lehká
zapisovatel Mgr. Marcela Dlabáčková

2) Jednací řád Školské rady

3) Školní řád

4) Výroční zprávu Školské rady při ZŠ a MŠ, Nový Hradec Králové za školní rok 2016/2017 bez 
připomínek.

Bere na vědomí

1) Pedagogicko-organizační zabezpečení školního roku 2018/2019.

2) Informaci o provedené Modernizaci infrastruktury školy.

Usnesení schváleno 4 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel hlasování

Zapisovatel:

Předseda školské rady:

Ověřovatelé:




